Протокол № 4
заседания Центрального правления Межрегиональной общественной

организации «Российское общество геодезии, картографии и
землеустройства»

30 декабря 2024 г. № 4

Участвовали 12 членов Центрального правления:
Члены центрального правления Побединский Г. Г., Яблонский Л. И.,

Алексеев М. Д., Непоклонов В. Б., Адров В. Н., Литвинов Н. Ю., Обиденко В. И.,
руководитель Уральского регионального отделения Алябьев А. А., руководитель
Нижегородского регионального отделения Еруков С. В., руководитель
Иркутского регионального отделения Мазуров С. Ф., руководитель
Новосибирского регионального отделения Чухвачева Ю. Е., руководитель
Калининградского отделения Шевня М. С.

Участвовали без предоставления заполненного бюллетеня 2 члена
Центрального правления:

Варламов В. А., Забнев В. И.

Не участвовали 8 членов Центрального правления:
Акулов К. А., Богатырев Л. Б., Гоманов Д. Е., Карпик А. П., Невзоров П. А.,

Прусаков А. Н., Семенов Е. В., руководитель Тульского регионального отделения
Снопок Ю. А.

Председатель заседания - Побединский Г. Г.
Секретарь заседания - Еруков С. В.

Повестка дня заседания Центрального правления:
1. Утверждение повестки заседания.
2. О Премии имени Ф. Н. Красовского Российского общества геодезии,

картографии и землеустройства за лучшие научно-технические разработки в
геодезии и картографии.

2.1. Об утверждении Положения о Премии имени Ф. Н. Красовского
Российского общества геодезии, картографии и землеустройства за лучшие
научно-технические разработки в геодезии и картографии.

2.2. Об утверждении решения Комитета по премиям имени
Ф. Н. Красовского об избрании председателем Комитета Яблонского Л. И. и
секретарем Комитета Обиденко В. И.

3. Разное

3.1. Предложение ЯблонскогоЛ. И. о пересмотре Положения о Премии
имени Ф. Н. Красовского в 2025 г.

1. Утверждение повестки заседания
Поступило предложение утвердить повестку заседания.

Результаты голосования:
За -  7;
Против -  0;
Воздержались -  5.
Решение принято.

2. О Премии имени Ф. Н. Красовского Российского общества геодезии,
картографии и землеустройства за лучшие научно-технические разработки в
геодезии и картографии

2.1. Поступило предложение утвердить Положение о Премии имени
Ф. Н. Красовского Российского общества геодезии, картографии и
землеустройства за лучшие научно-технические разработки в геодезии и
картографии, с учетом поправок предложенных Прусаковым А. Н.,
Обиденко В. И., Побединским Г. Г., Яблонским Л. И.

Результаты голосования:
За -  11;
Против -  0;
Воздержались -  1.
Решение принято.

2.2. Поступило предложение утвердить решение Комитета по премиям
имени Ф. Н. Красовского об избрании председателем Комитета Яблонского Л. И.,
секретарем Комитета Обиденко В. И.

Результаты голосования:
За -  11;
Против -  0;
Воздержались -  1.
Решение принято.

3. Разное.
3.1. Поступило предложение утвердить рассмотреть предложения

Яблонского о пересмотре Положения о Премии имени Ф. Н. Красовского в 2025 г.

Результаты голосования:
2

За -  10;
Против -  1;
Воздержались -  1.
Решение принято.

Г. Г. Побединский

С. В. Еруков

3